PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE ANÁLISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 006/2016.
Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às 16h, na Sala de Reuniões
da Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, sito Av. Borges de Medeiros, 456,
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal com
a finalidade de realizar a análise do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 006/2016, que
tem por objeto a locação de imóvel para o funcionamento do Centro de Atendimento
Educacional Especializado - CAEE, conforme solicitação através do memorando n°. 243/2016 e
pedido n°. 2016/1687 da Secretaria Municipal da Educação - SEMED, bem como de acordo
com a Informação n°. 127/2016 da Procuradoria Geral do Município, o qual orienta a
modalidade para a referida contratação, com base no art.24, inciso X da Lei 8.666/93. Iniciada a
reunião, a Comissão analisou os documentos apresentados pelo Senhor PAULO ELAERTE
RODRIGUES e verificou que os mesmos estão em conformidade com o exigido no Ofício N°.
210/2016-SEMAD. Diante do exposto, a Comissão determina que sejam tomadas as
providências cabíveis, quanto à locação do imóvel localizado na Av. Cel. Victor Villa Verde, n°.
710, neste Município, através do locador PAULO ELAERTE RODRIGUES - CPF:
218.388.870-91 ao valor mensal de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) totalizando R$ 25.200,00
(vinte e cinco mil e duzentos reais), para o período de 12 (doze) meses, podendo ser renovado
por iguais e consecutivos períodos. Determinamos que o presente processo seja encaminhado ao
Departamento de Compras e Licitações para providências cabíveis. Nada mais declaramos
encerrada esta reunião, às 16h30min desta mesma data, a qual segue assinada pelos membros
desta comissão.

Comissão:

Enilce Maris da Silva Viana

hwwx-
Graciela Silva da Silveira

Jucimara>wriine

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 • Santo Antônio da Patrulha - RS - CEP 95.500-000

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br